N. 868.

S. Congregatio de Propaganda Fide **Iulio Piazza**

Romae, 5 XII 1707.

³⁶⁴ Fridericus III Hohenzollern.

³⁶⁵ Petrus I.

³⁶⁶ Tykocin.

³⁶⁷ Remigola, oppidulum in Samogitia

Nuntiat accuratas informationes ab eo scriptas, ad negotium coadiutoriae epi Leopoliensis uniti Iosephi Szumlański pertinentes, ad S. Congregationem pervenisse.

Reg.: APF Lettere 96 f. 134r-v.
- Ed.: Velykyj, Litterae II p. 265.

Riferitosi in questa Sacra Congregazione in foglio di V.ra Signoria, concernente l'affare del Coadiutore altre volte richiesto da Mons. Szumlanski, Vescovo Ruteno unito di Leopoli, questi Em.mi miei Signori hanno havuta occasione di commendare [134v] le savie riflessioni et insinuazioni di V.ra Signoria sopra l'affare; essendosi però trovate tra le memorie che si conservano in questo Archivio alcune notizie intorno alla materia, hanno detti Eminentissimi ordinato che si comunicchino, come si fa, a V.ra Signoria, affinché ella informi sopra di esse la S. Congregazione accennando specialmente, se possa al presente mettersi in pratica senza disturbo e tumulto la forma prescritta a' Vescovi Ruteni in ordine alla deputazione de' loro Coadiutori, con aggiungere tuttociò che la sua molta prudenza giudicherà poter servire di lume e direzione alla S. Congregazione in questo particolare. Con che io per fine me le offero.

N. 869.

Iulius Piazza
universis

Opaviae, 5 XII 1707.

Cassatio administrationis archiepiscopatus Gnesnensis.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 40v-41r.
Copia: Arch. Archid. Gniezno - Listy Nr 2765.

Iulius Piazza etc. Noverint universi et singuli, quorum interest, intererit et interesse quoquomodo poterit, praesertim vero Perillustres, Rev.mi, Illustres ac Admodum Rev.di Praelati et Canonici Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis et Collegiatarum in eadem Archidioecesi existentium, totusque Clerus dictae Archidioecesis, quod cum S.mus D.nus Noster intellexerit a

potestate laicali coactum fuisse Capitulum et Canonicos Gnesnenses ad eligendum praetensum Administratorem illius Ecclesiae, ac si illa vacaret vivente adhuc vero illius Archiepiscopo, Ill.mo ac Rev.mo Stanislao Szembek, a Sede Apostolica proviso, ideoque in praetensum Administratorem elegerint Perillustrum ac Rev.mum Suffraganeum Chelmensem³⁶⁸, quod cum nimis animum Sanctitatis Suae perturbaverit, quae probe novit mirum in modum in hoc laesam violentatamque fuisse iurisdictionem ecclesiasticam unaque auctoritatem Pontificiam. Proinde ut laesio huiusmodi quamprimum in integrum restituatur, Sanctitas Sua Nobis commisit et demandavit per literas Eminentissimi ac Rev.mi D.ni Cardinalis Pauluccii, Secretarii Status Pontificii, iussu Suae Sanctitatis ad Nos sub die 12 Novembris proxime praeteriti exaratas, quatenus si res talis veritati esset conformis, huiusmodi praetensam electionem ac quoscumque alios actus successive ab illa emanatos annullaremus atque aboleremus, nullosque et attentatos ac laesivos iurisdictionis ecclesiasticae declararemus. Et insuper dicto Perillustri ac Rev.mo Suffraganeo Chelmensi serio iniungeremus et praecipere-mus, ne se amplius in praetensa administratione Archiepiscopatus Gnesnensis immiscere auderet sub poenis excommunicationis ac suspensionis ab exercitio pontificalium ipso facto incurrentibus. Ulterius Sua Sanctitas Nobis iniunxit, ut per modum provisionis alium Administratorem, qui nomine Ill.mi ac Rev.mi D.ni Archiepiscopi Szembek, donec ipse abfuerit, Archiepiscopatus administrationem tractare possit, eligeremus. Nos mandatis Suae Sanctitatis parere cupientes, habita certa notitia de tali electione praetensi Administratoris in personam Perillustris ac Rev.mi Ioannis Dłużewski, Episcopi Gratianopolitani, Suffraganei Chelmensis, Custodis Gnesnensis, facta, eandem ac quoscumque alios actus successive ab illa emanatos auctoritate Apostolica Nobis, ut supra, commissa irritamus, cassamus, annullamus et abolemus pro nullisque irritis et abolitis, attentatis ac laesivis iurisdictionis ecclesiasticae haberi volumus et declaramus per praesentes. Inhibentes, prout eodem contextu praesentium auctoritate, qua supra, inhibemus supra dicto Perillustri ac Rev.mo Suffraganeo Chelmensi, ne sese amplius in praetensa administratione Archiepiscopatus Gnesnensis ullo modo immiscere audeat vel praesumat sub poenis excommunicationis et suspensionis ab exercitio pontificalium ipso facto incurrentibus. Ne autem tempore absentiae Ill.mi D.ni Archiepiscopi a sua dioecesi Archiepiscopatus ipse sit absque legitimo Administratore, habentes informationem de probitate vitae et morum Perillustris ac Admodum Rev.di Stanislai Sierakowski I.U.D., Canonici Gnesnensis, illiusque dexteritate, ipsius prudentiae plurimum in D.no confisi, eidem per modum provisionis administrationem Archiepiscopatus Gnesnensis committendam esse duximus, prout commitimus, [41r] eundemque in Administratorem deputamus per praesentes, qui nomine Ill.mi ac Rev.mi D.ni Stanislai Szembek, Archiepiscopi Gnesnensis,

³⁶⁸ Ioannes Dłużewski.

quousque ille a sua dioecesi abfuerit, Archiepiscopatum administrare valeat. Utque ab omnibus et singulis pro vero et legitimo Administratore recognoscatur, praecipimus et mandamus. Ut autem praesentes facilius innolescant, quibusvis presbyteris ac clericis aliisque legitimis exemptoribus committimus et in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena demandamus, ut requisiti existentes, seu alter eorum, qui requisitus fuerit, easdem praesentes per copias supradicto Perillustri ac Rev.mo Suf-fraganeo Chelmensi, et quibus opus fuerit, intiment et notificent seu insinuet et notificet. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die quinta Decembris 1707.

J[ulius] Archiepiscopus Nazarenus
Nuntius Apostolicus

(Locus † Sigilli)

N. 870.

Iulius Piazza
Stephano Janowicz, protonotario et decano Gedanensi

Opaviae, 5 XII 1707.

Conceditur dispensatio cum nobilibus Alberto Kitzki et Marianna Zabrowska super tertio consanguinitatis seu affinitatis gradu.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 41r.

N. 871.

Iulius Piazza
Stephano Wierzbowski, cantori Gnesnensi et officiali Varsaviensi,
et Venceslao Drozdowski, canonico Varsaviensi

Opaviae, 5 XII 1707.

Concedit eis licentiam, ut Leonardum Dramiński, Benedictinum Plocensem, ad paroeciam Przybyszeviensem post obitum ultimi eius possessoris praesentare possint.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 41r.

Iulius Piazza etc. Dilectis nobis in Christo Perillustribus ac Admodum Rev. dis DD. Stephano Wierzbowski, Cantori Gnesnensi, Officiali Varsaviensi, et Venceslao Francisco Drozdowski, Posnaniensi, Varsaviensi Canonico, salutem. Literarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio R. P. Leonardus Dramiński, Professor Monasterii Plocensis, Ordinis S. Benedicti Presbyter, Nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur liberales.

Cum itaque sicut accepimus, Ecclesia Parochialis Przybyszewiensis, iurispatronatus praedicti Monasterii Plocensis Ordinis S. Benedicti³⁶⁹ post mortem et obitum Rev. di olim Rudzki illius Ecclesiae ultimi et immediati Possessoris, extra Romanam Curiam in mense Novembri proxime praeterito defuncti vacaverit et vacet ad praesens, ad quam quidem ecclesiam Monasterium praedictum Plocense pro iure suo dictum R. Leonardum praesentavit, nullusque praeter SS. mum D. num N. rum et Nos hac vice de huiusmodi beneficio disponere potuerit sive possit. Nos sufficienti ad id facultate (reliqua ut fol. 34 mutatis mutandis etc). Datum Opaviae in Silesia, die quinta mensis Decembris Anno Domini 1707.